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در حادثه ریزش ســاختمان 6 طبقه در 
حیدرآباد هند چهار تن کشته و عده ای زیر 

آوار گرفتار شدند.
به گزارش ایسنا، اجساد چهار تن از میان آوار 
این ساختمان که پنج شــنبه شب ریزش کرده 

هواپیمای  خلبان  ساله،  فیروزی، 26  صفیه 
ترابریِ نیروی هوایی افغانستان، دومین خلبان 
زن این کشور است که قبلا پناهنده بوده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، کاپیتان صفیه 
فیروزی دوران کودکی خود را به عنوان پناهنده ســر 

گازوئیل قاچاق در بونکر
زاهدان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی ایرانشــهر گفت: 
مأموران انتظامی این شهرستان هنگام گشت زنی در محورهای 
ارتباطی ایرانشــهر به یک دستگاه بونکر سیمان مشکوک و آن 
را متوقف کردند. سرهنگ دوستعلی جلیلیان افزود: مأموران در 
بازرسی از این بونکر 20 هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف کردند. 
وی گفــت: در این ارتباط راننده بونکر دســتگیر و با تشــکیل 

پرونده ای تحویل مقامات قضایی شد.
دستگیری عامل توزیع ارز تقلبی

تبریز- خبرگزاری فارس: فرمانده انتظامی جلفا گفت: مأموران 
انتظامی این شهرستان هنگام گشت زنی در سطح شهر جلفا به 

یک فرد مشکوک و او را دستگیر کردند.
سرهنگ کاظم دهقانی افزود: از فرد دستگیر شده، تعداد 33 
اســکناس 10 ماناتی، تعداد 33 اسکناس 20 ماناتی، تعداد 32 

اسکناس 50 ماناتی جعلی و تقلبی کشف شد.
فرمانده انتظامی جلفا تصریح کرد: کلیه ارزهای جعلی کشف 
شده به تعداد 2 هزار و 590 مانات پول رایج جمهوری خودمختار 
نخجوان، به همراه متهم پس از تشکیل پرونده مقدماتی به دادسرا 

تحویل شد.
برنج قاچاق به تهران نرسید

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی شهرضا گفت: مأموران 
ایســت و بازرسی شــهید امامی این شهرســتان حین کنترل 
خودروهای عبوری به یک دستگاه کامیون که از جنوب کشور به 
سمت تهران در حرکت بود مشکوک شده و آن را متوقف کردند. 
سرهنگ حمید امیرخانی، ادامه داد: در بازرسی از این خودرو 24 
تن برنج قاچاق فاقد هر گونه مدارک معتبر گمرکی کشف شد. 
کارشناســان مربوطه، ارزش این محموله را یک میلیارد و 200 

میلیون ریال اعلام کرده اند.
فرمانده انتظامی شهرضا اظهار داشت: راننده دستگیر و تحویل 

مراجع قضائی شد.
کشف 4/5 تن چوب بلوط

اصفهان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی برخوار اســتان 
اصفهان گفت: مأموران این شهرستان هنگام گشت زنی در سطح 
برخوار به یک دستگاه کامیونت مشکوک و آن را متوقف کردند. 
ســرهنگ علی صادقی افزود: در بازرسی از این خودرو مقدار 4 

تن و 500 کیلو چوب بلوط قاچاق کشف شد.
این مقام انتظامی ارزش چوب های کشف شده را 500 میلیون 
ریال اعلام و تصریح کرد: در این خصوص دو قاچاقچی دستگیر 
و جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی تحویل داده شدند.

توقیف تریلر حامل مواد اولیه شیمیایي
سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامي استان هرمزگان گفت: 
مأموران پاسگاه انتظامي »برکه سفلین« شهرستان »بندرلنگه« 
حین کنترل خودروهاي عبوري، به یک دستگاه تریلرکانتینر دار 

مشکوک و آن را متوقف کردند.
 ســرتیپ »عزیزالله ملکي« افزود: ماموران در بازرسي از این 
تریلر 19 تن و 500کیلو گرم مواد اولیه شــیمیایي شــوینده از 
نوع »دودســیل بنزن«  فاقد هرگونه مــدارک گمرکي وقانوني 

کشف کردند.
وی با اشــاره به اینکه ارزش ایــن محموله 4 میلیارد و800 
میلیون ریال برآورد شــده است، اظهار داشت: در این رابطه یک 
متهم دستگیر و به همراه مواد مکشوفه جهت سیر مراحل قانوني 

به مراجع قضائي معرفي شد.
دود100 گوسفند را خفه کرد

نوشهر - ایرنا : دود ناشی از آتش سوزی در یک دامداری در 
شهرســتان تنکابن سبب خفگی و مرگ 100راس گوسفند و 8 

راس گاو شد.
این حادثــه هنگامی رخ داد که دامدار بــرای جلوگیری از 
سرمازدگی دام هایش بخاری هیزمی در آغل گوسفندانش روشن 

کرده بود.
این دامدار پس از مدتی از محل نگهداری احشامش دور شد. 
درهمین حال بخاری هیزمی آغل دام ها را به آتش کشید و دود 
ناشی از این آتش سوزی سبب خفتگی دام ها شد و تلاش دامدار 

برای نجات دام هایش بی نتیجه ماند.
 کشف 37 کیلوگرم هروئین

سرویس شهرستان ها: رئیس  پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
قم گفت: به دنبال دریافت خبری مبنی بر اینکه یکی از قاچاقچیان 
قصد دارد مقدار قابل توجهی هروئین را با یک دستگاه خودرو پژو 
پارس از استان همجوار به استان اصفهان منتقل کرده و از حوزه 
استحفاظی قم عبور کند، موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.
ســرهنگ غلام عباس بلفکه افزود: پس از هماهنگی قضایی 
بلافاصلــه چهار اکیپ عملیاتی بــه محل های مورد نظر اعزام و 

خودرو مذکور شناسایی شد
رئیس   پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان قم اظهارداشت: با 
متوقف کردن خودرو راننده و دو نفر سرنشین آن دستگیر شدند.
بلفکــه گفت: پس از انتقال پژو بــه مقر پلیس، بیش از 37 
کیلوگرم هروئین از این خودرو کشف شده و در نهایت متهمان 

نیز تحویل مرجع قضائی استان شدند.
چرخ گوشت انگشتان کودک را بلعید

شیراز- ایرنا: مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری کازرون گفت: چهار انگشــت دست یک کودک سه 
ســاله کازرونی در اثر بی احتیاطی والدین در چرخ گوشت گیر 

کرد و قطع شد.
مهدی صادق زاده افزود: خانواده این کودک پس از این اتفاق، 
به صورت حضوری به ایستگاه آتش نشانی مراجعه کردند و عملیات 

امداد با حضور کارکنان اورژانس آغاز شد.
مدیرعامل ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
کازرون اظهار کرد: این عملیات یک ســاعت به طول انجامید و 
پس از پایان عملیات پسر بچه برای اقدامات درمانی به اورژانس 

تحویل داده شد. 
گازگرفتگی خانواده 5 نفره 

قــم - خبرگــزاری فارس: معاون مرکــز مدیریت حوادث و 
فوریت های پزشــکی قم گفت: ساعت چهار و 30 دقیقه بامداد 
مسمومیت یک خانواده پنج نفره با گاز منوکسید کربن در بخش 

کهک گزارش شد
مهــدی فراهانی افزود: به دنبــال دریافت این خبر ماموران 
اورژانس به ســرعت به محل اعزام شــده و ضمن ارائه خدمات 
درمانی اولیه، نسبت به انتقال آنها به مرکز درمانی اقدام کردند.

مرگ مادر و نوزاد 
مشهد- ایرنا: جانشین رئیس  پلیس راه خراسان رضوی گفت: 
مــادر جوان و نوزادش در پی برخورد کامیون با آنها در دم جان 

باختند.
سرهنگ محمد علی احسان بخش افزود: این حادثه پنجشنبه 

شب در جاده سرولایت از توابع شهرستان نیشابور رخ داد.
وی اظهــار کرد: در این حادثــه مادر و نوزادش هنگام پیاده 
شدن از خودرو در حاشیه جاده بر اثر برخورد خودرو کامیون با 

آنان جان باختند.
سرهنگ احسان بخش با اشاره به مشکی پوش بودن پوشش 
مادر یاد شــده گفت: عابران و سرنشــینان خودرو در شب و به 
ویژه شــب های بارانی باید نهایت احتیاط را داشته و از توقف در 

حاشیه جاده بپرهیزند.

کرده و حالا به موفقیتی مثال زدنی برای زنان کشورش دست یافته است. او 
در این مسیر با یک خلبان دیگر در همان یگان محل خدمتش ازدواج کرد. 
آنها جزئی از نیروی هوایی کوچک افغانســتان به شــمار می روند که نقشی 

کلیدی در مبارزه با شورشیان طالبان دارند.
صفیــه خلبان یک هواپیمای توربوپراپ C-208 اســت که برای مقاصد 

ترابری نیروهای نظامی مورد استفاده قرار می گیرد.
در دوران جنــگ داخلی افغانســتان در دهه 90 میلادی، خانم فیروزی 
در کودکی به همراه خانواده خانه و کاشانه شــان در کابل را ترک کرده و در 
پاکستان پناهنده شدند. آنها بلافاصله پس از سقوط طالبان در سال 2001 به 
کشورشان بازگشتند.وی در دوران پس از طالبان، هنگامی که هنوز دانش آموز 
دوره دبیرستان بود، یک پیام تبلیغاتی تلویزیونی را مشاهده کرد که در آن از 
زنان برای پیوستن به نیروهای نظامی دعوت شده بود. به همین دلیل، او پس 
از اتمام تحصیل در آکادمی نظامی ثبت نام کرد. اما پس از مدتی به دانشجویان 
آکادمی نظامی ابلاغ شد که نیروی هوایی به دنبال استخدام زنان برای گذراندن 
دوره های خلبانی است.صفیه همراه 12 زن دیگر نام نویسی کردند، اما فقط 
او بود که توانســت تمام آزمون های ورودی را با موفقیت بگذراند و وارد دوره 
تمرینی شود.او حین گذراندن دوران آموزشی در ایالت غربی هرات با کاپیتان 
محمد جواد نجفی آشــنا شد که بعدها با وی ازدواج کرد. کاپیتان فیروزی و 
کاپیتان نجفی دو سال پیش با هم ازدواج کردند. شوهر خانم فیروزی در این 
مدت همواره از مشوقان او بوده است.صفیه سال 2015 دوران آموزشی خود 
را تمام کرد. ســپس اولین فرزند خود »نرگس« را به دنیا آورد و مجددا به 

کارش ادامه داد. نرگس حالا هشت ماهه است.
گفتنی است، کاپیتان فیروز یکی از دو خلبان زن افغانستان است اما پنج 
زن دیگر نیز در حال گذراندن دوران آموزشــی خود هستند. کاپیتان نیلوفر 
رحمانی در سال 2013 به عنوان نخستین خلبان این کشور در سه دهه گذشته 
شروع به کار کرد که البته از حیث هدایت یک هواپیمای ثابت بال، اولین زن 
در تاریخ این کشــور محسوب می شــود. پیشتر چندین خلبان زن در دوران 
افغانســتان تحت حمایت شوروی در دهه 80 میلادی فعالیت داشتند. البته 
کاپیتان رحمانی در حال حاضر برای گذراندن دوره های آموزشی هواپیماهای 

ترابری بزرگ تر مانند C-130 در ایالات متحده به سر می برد.
به گفته ژنرال محمد رادمنش، سخنگوی معاونت وزارت دفاع افغانستان، 
195 هزار نیروی نظامی در افغانســتان مشغول به خدمت هستند که حدود 
1800 نفر آنان زن هســتند. بنا به گفته وی، قرار اســت زنان در هفت سال 

آینده نزدیک به 10 درصد ارتش این کشور را تشکیل دهند.

شــهری در ژاپن برای ردیابی مبتلایان به 
زوال عقل روی ناخن های آنها بارکدهایی حاوی 

اطلاعات شخصی شان نصب می کند.
به گزارش بی بی ســی، یک شرکت ژاپنی در شهر 
»ایروما« در نزدیکی توکیو، یک سیســتم بارکد زنی 

برای افراد مبتلا به زوال عقل و آلزایمر ساخته است که برای ردیابی آنها در 
صورت گم شدن به کار می آید.

این بارکد ردیابی، برچســب  کوچک یک سانتی متری است که اطلاعات 
فرد شامل آدرس، شماره تلفن و یک شماره هویت روی آن ثبت شده است. 

این سیستم ردیابی از بارکد دوبعدی استفاده می کند.
این ســرویس رایگان برای اولین بار در ژاپن برای کمک به خانواده های 
مبتلایان به زوال عقل و آلزایمر طراحی شــده تا اعضای خانواده خود را در 
صورت گم شــدن پیدا کنند. این سیســتم ردیابی که روی بدن بیمار نصب 
می شــود، به پلیس اجازه می دهد تنها با اســکن کردن یک بارکد اطلاعات 
آن شــخص را به دست آورد.به گفته یکی از مقامات شهر »ایروما« در ژاپن، 
این سیستم جدید مزیت مهمی بر روش های قدیمی ردیابی بیمار از طریق 
برچسب هویت روی لباس یا کفش دارد. بیماران مبتلا به آلزایمر و زوال عقل 
ممکن است لباس یا کفشی را که برچسب هویت دارد نپوشند، اما این سیستم 
ردیابی جدید که روی بدن آنها نصب می شود، همیشه همراه آنها خواهد بود.

این برچسب ها که ضدآب هستند تا دو هفته روی بدن بیمار دوام می آورند 
و قابل نصب روی ناخن های پا و زیر جوراب هم هستند.

گفتنی است، بیش از 25 درصد شهروندان ژاپنی بالای ۶5 سال دارند و 
این آمار تا سال 2055 به بیش از 40 درصد جمعیت این کشور خواهد رسید.

عالی ترین دادگاه آلمــان دختران محجبه 
مسلمان را ملزم کرد در کلاس های شنای مختلط 

در مدارس این کشور شرکت کنند.
به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، عالی ترین 
دادگاه آلمان حکمی صادر کرد که بر اساس آن دختران 

مسلمان ملزم به شرکت در کلاس شنای مختلط در مدارس شده اند.
این دادگاه اعتراض والدین یک دانش آموز 11 ساله مسلمان را رد کرد که 
گفته بودند، حتی پوشیدن بورکینی )لباس شنای اسلامی( با قواعد پوشش 
اسلامی تعارض دارد.رســانه های آلمان نوشتند که دادگاه قانون اساسی در 
شــهر »کارلسروهه« شــکایت پدر و مادر این دختر برای معاف کردن وی از 

کلاس شنا را رد کرده است.

خارج شده اما احتمال می رود هنوز تعداد بیشتری زیر آوار مانده باشند.
یک زن و یک کودک صبح جمعه طی عملیاتی نجات یافته و از این 
حادثه جان سالم به در بردند. با این حال بنا بر گزارش نیروهای امداد 
و نجات، گفته شــده که در زمان وقوع حادثه 14 نفر داخل ساختمان 
بوده اند و احتمال آن که این حادثه نجات  یافتگان دیگری داشته باشد، 
وجود ندارد.به گزارش ان دی تی وی، یک مقام پلیس این کشــور در 
همین رابطه گفته که ســاختمان  ســازی غیراصولی دلیل وقوع این 

حادثه بوده است.

رئیس انجمن غدد اطفال ایران با اشاره به 
اینکه حدود پنج میلیون نفر در کشور درگیر 
بیماری دیابت هستند، گفت: حدود 10 درصد 

این بیماران کودک هستند.
به گزارش فارس، علــی ربانی گفت: ابتلا به 
بیماری دیابت در ایران رو به افزایش اســت و در 
کشــور ما حدود پنج میلیون نفر درگیر دیابت 
هستند، البته شمار دقیق مبتلایان به دیابت به 
عنوان یک بیمــاری خاموش در همه جای دنیا 
از جمله ایران هیچ گاه به دســت نمی آید و تمام 

آمارهای ارائه شده در این زمینه تخمینی است.
ربانــی افزود: متوســط هزینــه درمان یک 
بیمار دیابتی یا بیمار بســتری شده در ایران در 
خوش بینانه تریــن حالت دو میلیــون تومان در 
سال است که در مجموع چیزی معادل یک هزار 
و 472 میلیارد تومان هزینه بستری این بیماران 
در کشور می شود که این مبلغ در بدبینانه ترین 
حالت می تواند به 11 هزار میلیارد تومان نیز برسد.
وی ادامه داد: از مجموع یک صد بیمار دیابتی 
در ایران، 30 نفر آنها بســتری می شوند و این در 

حالی است که هزینه بخش درمان سرپایی بیشتر 
است، بنابراین می توانیم بگوییم در بدبینانه ترین 
حالت، سالانه 17 هزار میلیارد تومان در این بخش 

هزینه می شود.
رئیس انجمن غــدد اطفال ایران تصریح کرد: 
برای پیشــگیری از دیابت نوع 2 باید از عواملی 
مانند تحرک نداشتن، مصرف مواد غذایی نامناسب 
مانند فســت فودها و قرار گرفتن در محیط های 
استر س زا، خودداری شود.به گفته ربانی، حدود 10 
درصد بیماران دیابتی در کشور کودک هستند و 

این مسئله رو به افزایش بوده چرا که چاقی نسبت 
به گذشته بیشتر شده است.

وی با اشــاره به اینکه سه نوع دیابت بالغین، 
کودکان و دیابت نوع بارداری وجود دارد، گفت: در 
همه دنیا به دلیل تغییرات شیوه زندگی و تغییر 
استفاده از تغذیه های ســالم، این بیماری رو به 
گسترش بوده است.ربانی خاطرنشان کرد: دیابت 
در مادران باردار نیز بسیار حائز اهمیت است چرا 
که در صورت کنترل نشدن آن، جنین در شکم 

مادر آسیب خواهد دید.

کم تحرکی و مصرف فست فود از دلایل افزایش دیابت

10درصد بیماران دیابتی در کشور کودک هستند

جانشین رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از 
تشــدید برخورد با تخلف توقف در محل پارک 

ممنوع و پارک دوبله خبر داد.
به گزارش مهر، سرهنگ حسن عابدی گفت: برابر 
تدابیر اتخاذشــده برای روان ســازی ترافیک در معابر 
تهران و به  ویژه معابر شمالی، از اوایل این هفته تشدید 
برخورد با تخلفات ســاکن به ویژه پارک دوبله و توقف 
در محل هــای ممنوعه در دســتور کار ماموران پلیس 

راهور قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه اعمال قانون در مورد این دســته 
از خودروها به شیوه های مختلفی انجام می شود، گفت: 
علاوه بر حضور گشت های محسوس و نامحسوس پلیس 
در ســطح معابر، در برخــی از معابر به خصوص معابر 
شــمالی تهران از دوربین های ثبت تخلفات ساکن نیز 

استفاده خواهد شد و خودروهای دوربین دار پلیس هم 
به منظور اعمال قانون این دسته از خودروها در معابر 

اقدام به گشت زنی خواهند کرد.
سرهنگ عابدی با اشاره به وضعیت ترافیکی معابر 
تهران نیز گفت: در روزهای اخیر حجم ترافیک در معابر 
تهران افزایش یافته از این رو توقف حتی برای چند ثانیه 
در محل های ممنوعه یا توقف به شکل دوبله می تواند در 

روند ترافیک یک معبر اخلال ایجاد کند.
جانشــین رئیس پلیس راهور تهران بزرگ تصریح 
کرد: متاسفانه شاهد این هستیم که برخی افراد در معابر 
اقدام به توقف دوبله می کنند و یکی از سرنشینان داخل 
خــودرو می ماند که این موضوع نیز تاثیری در جریمه 
ماموران نخواهد داشــت و این خودروها اعمال قانون 

خواهند شد.

تشدید برخورد با خودروهایی که
 دوبل پارک می کنند

مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران گفت: شــهروندان در صورت نیاز 
با ســامانه 125 تماس بگیرند تا آتش نشانان وسایل 

گرمایشی منازل یا ادارات آنان را کنترل کنند.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، سعید شریف زاده با 
اشاره به اینکه طرح جامعه ایمن با کارگروه مبارزه با »مرگ 
خاموش« چندی پیش به مرحله اجرا درآمد، گفت: در این 
طرح ســالم بودن و ایمنی وســایل گرمایشی و بخاری در 
فصل ســرد و نیمه دوم ســال به صورت رایگان در دستور 
کار قرار گرفته است، البته هر ساله نیز اگر شهروندی دچار 
مشکلی در خصوص مسایل ایمنی بود با سازمان آتش نشانی 

تماس می گرفت.
شــریف زاده افزود: داشتن سرگیجه یا سردرد به دلیل 
اســتفاده از وسایل گرمایشی و دودکش سرد، نشان دهنده 
نشــت گاز مونوکســید کربن در محل اســت، لذا از مردم 
می خواهیم با مشــاهده این موارد به ســازمان آتش نشانی 

اطلاع دهند تا با اعزام نیرو از نزدیکترین ایستگاه به منازل 
شخصی شــهروندان و با بهره گیری از دستگاه »گازسنج« 
میزان غلظت آلایندگی اندازه گیری شود و منبع نشت گاز 

منوکسیدکربن را هم پیدا کنند.
وی ادامه داد: باید تست های لازم برای نصب دودکش، 
کلاهک و همچنین استاندارد و سالم بودن دستگاه حرارتی 

انجام شود تا شهروندان دچار حادثه نشوند.
مدیر عامل ســازمان آتش نشــانی و خدمــات ایمنی 
شــهرداری تهران با اشاره به اینکه با انجام اینگونه طرح ها 
می توانیم کاری کنیم که ایــن حوادث کمتر اتفاق بیفتد، 
خاطر نشان کرد: مردم برای نصب دستگاه های گرمایشی باید 
با شــرکت های مجاز محصولات و کارخانه های تولید کننده 
بخاری، پکیج، منابع حرارتی و ... تماس بگیرند و توجه داشته 
باشــند که برخی از سرویس کاران غیر مجاز دارای مهارت و 
مجوز لازم نیســتند و ممکن است ناآگاهی این افراد منجر 

به حوادث جبران ناپذیری شود.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی تهران خبر داد

تست رایگان وسایل گرمایشی منازل و ادارات

کارشناس ســازمان هواشناسی کشور از 
افزایش دما و آلودگی هوا از امروز در شهرهای 
صنعتی و نیمه شمالی کشور  و ورود دو موج 

بارشی جدید در هفته جاری خبر داد.
امین حسین نقشینه با اشاره به خروج سیستم 
بارشی که در روزهای گذشته نیمه شمالی کشور 
را تحت تاثیر قرار داده بود، به تســنیم گفت: این 
سیستم بارشی  جای خود را به پایداری نسبی دما 
و سکون هوا در شهرهای بزرگ و صنعتی می دهد.

نقشــینه با بیان اینکه سیستم بارشی روزهای 
گذشته موجب کاهش پنج تا  1۶ درجه ای دمای 
اســتان های نیمه شمالی شده بود، گفت: با خروج 
سیستم بارشی فعال از کشورمان، شاهد افزایش دما 
در استان های نیمه شمالی هستیم و رفته رفته هوا 

گرم تر خواهد شد.
وی افزود: پایداری نسبی دما و سکون هوا امروز 
در استان های نیمه شمالی و تهران ایجاد خواهد شد 
که موجب کاهش کیفیت هوای شهرهای صنعتی 
می شــود، البته کاهش کیفیت هوا در شــهرهای 
صنعتی و تهران به صــورت محدود خواهد بود و 
به تدریج آلودگی هوا با وزش بادهای موقتی و ورود 
موج بارشی خفیفی کاهش می یابد.این کارشناس 
سازمان هواشناسی کشور تصریح کرد: از فردا  موج 
جدید بارشی از شمال غرب کشور وارد خواهد شد و 
استان های نیمه شمالی و البرز مرکزی را تحت تاثیر 
قرار می دهد؛ این اثرگذاری ســامانه جدید بارشی 
موجب بارش باران های پراکنده و وزش باد خواهد 
شــد که تا حدود زیادی آلودگی ناشــی از سکون 

هوا را کاهش خواهد داد.به گفته نقشــینه، شدت 
بارش های موج بارشــی جدید فردا در استان های 
آذربایجان غربی و شرقی، اردبیل، گیلان و سپس 
نواحی البرز خواهد بود و بارش های صورت گرفته 

پراکنده و به صورت برف و باران خواهد بود.
وی ادامه داد: این موج بارشی نیز به سرعت از 
کشــور خارج خواهد شد و از روز دوشنبه تا اواخر 
وقت روز چهارشــنبه شاهد افزایش نسبی دما در 

استان های شمالی خواهیم بود.
کارشناس هواشناسی گفت:  بنا بر پیش بینی های 
انجام شده موج بارشی دیگری نیز از روز چهارشنبه 
وارد کشــور خواهد شــد که نیمه شــمالی را در 
برمی گیرد و جزییــات آن در روزهای آینده اعلام 

خواهد شد.

وی دربــاره وضعیت ســایر نقاط کشــور نیز 
افــزود: باد، گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا یکی 
از احتمالاتی اســت که طــی دو روز آینده برای 
استان های خوزستان و نواحی جنوب غربی کشور 

داده می شود.
طول امواج در خلیج فارس به 3 متر می رسد

سازمان هواشناسی در اطلاعیه ای هشدار داد: 
امروز ارتفاع موج در نیمه شرقی خلیج فارس به سه 
متــر افزایش می یابد و به تدریج از امروز با افزایش 
ســرعت باد روی دریای عمان، ارتفاع موج در این 

ناحیه نیز به  دو متر می رسد.
در این گزارش توصیه شده است، طی این مدت 
تمهیدات لازم برای تردد ایمن قایق های تفریحی و 
شناورهای سبک در مناطق ذکر شده به عمل آید.

تهران و شهرهای صنعتی گرم و آلوده می شوند

ورود 2 موج بارشی به کشور طی فردا و چهارشنبه

کارشناس اداره کل نظارت و ارزیابی فرآورده های 
خوراکی، آرایشی و بهداشــتی سازمان غذا و دارو 
با هشدار  نســبت به فروش زعفران تقلبی، گفت: 
مصرف کنندگان زعفران را از فروشــگاه های معتبر 

خریداری کنند .
مینو حاجیان به پایگاه خبری سازمان غذا و دارو گفت: 
بــرای تقلب در زعفران از پرچــم گیاه گل رنگ و گیاهان 
مشابه استفاده می کنند و آن را با زعفران مخلوط می نمایند 
و عده ای دیگر از ریشــک های اطراف ذرت استفاده کرده و 

آن را با رنگ های مصنوعی به رنگ زعفران درمی آوردند.
حاجیان توضیح داد: ریشک ذرت مستقیم ولی پرچم 
زعفران انحنا دارد همچنین سرشــاخه های کلاله زعفران 
ســه شاخه و قسمت بالای آن شــیپوری بوده که هر چه 
پایین تر می آید باریکتر می شــود و زعفران دارای مقداری 

طعم تند است.
وی با بیان اینکه چنانچه زعفران پودر شده باشد اصالت 
آن تنها با دســتگاه های آزمایشگاهی قابل تشخیص است، 
گفت: زعفران بویژه بعد از آســیاب شدن باید دور از نور و 
رطوبت و در جام شیشــه ای نگهداری شــود زیرا با توجه 
به اینکه عطر زعفران قابل تبخیر شــدن است  در صورت 
نگهداری نامناســب به مرور زمان از اثرات دارویی و طعم و 

مزه آن کاسته می شود و مرغوبیت آن از دست می رود.
کارشــناس ســازمان غــذا و دارو خاطر نشــان کرد: 
مصرف کنندگان زعفران در زمان خرید زعفران باید به نوع 
بسته بندی و مشخصات درج شده بر روی بسته ها، از جمله 
داشتن شماره پروانه ساخت و پروانه بهره برداری ازسازمان 
غذا و دارو، تاریخ تولید و انقضاء و آدرس کارخانه تولیدکننده 
توجه نمایند.وی تصریح کرد: پودرهای مشــابه زعفران که 
در اماکن مختلف از جمله به صورت دستفروشی در متروها 
با قیمت های بسیار پایین به فروش می رسند و فاقد پروانه 
ساخت و مشخصات برچسب گذاری هستند به هیچ عنوان 
مورد تأیید نمی باشند. این پودرها کاملا تقلبی و از رنگ های 

شیمیایی تشکیل شده اند.

هشدار سازمان غذا و دارو
 نسبت به فروش 
زعفران های تقلبی

رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی گفت: عمده 
برنامه های این سازمان در راستای خدمات بهداشتی 

و درمانی به مناطق کم برخوردار و محروم است.
رئیس ســازمان بسیج پزشــکی در جریان بازدید وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی از غرفه سازمان بسیج جامعه پزشکی 
در نمایشگاه دســتاوردهای پنج سال اخیر سازمان بسیج 
مستضعفین، گفت: عمده برنامه های این سازمان استفاده از 
ظرفیت و پتانسیل عظیم پروژه جهادی و بسیجی اعضای 
جامعه پزشکی کشور در راستای خدمات بهداشتی و درمانی 
به مناطق کم برخوردار و محروم اســت که این برنامه ها در 
طول سال توسط 450 کانون بسیج جامعه پزشکی در سراسر 

کشور انجام می شود.
به گزارش ســازمان بســیج جامعه پزشــکی، محمد 
رئیــس زاده افــزود: ایــن فعالیت ها در قالب بیمارســتان 
صحرایی، تیم های تک تخصصی، عمل های رایگان، خدمات 
دندانپزشکی و بسیاری خدمات دیگر به مردم مناطق محروم 
ارائه می شود.وی تصریح کرد: شور و اشتیاق جامعه پزشکی و 
عظمت روح جهادی و بسیجی نخبگان، پزشکان، پیراپزشکان 
و پرستاران برای ارائه خدمت بسیار بیشتر از توان لجستیک 

و سازماندهی ما است.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی نیز در این بازدید گفت: 
فعالیت های جهادی بســیج جامعه پزشکی به عنوان یکی 
از مهم تریــن ابزارهای نقش آفرینی فرهنگی در جامعه و از 

ماندگارترین و اثربخش ترین آنهاست.

رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی 
خبر داد

اجرای برنامه های بسیج پزشکی 
توسط ۴۵0 کانون

براثر دو حادثه تصادف در بزرگراه لشکری 
تهران  13 خودرو دچار خســارت و چهار نفر 

مجروح شدند.
سخنگوی ســازمان آتش نشانی شــهر تهران به 
خبرگزاری صداوســیما گفت: در حادثه تصادفی که 
بامداد پنجشــنبه در مســیر غرب به شــرق بزرگراه 
لشــکری محدوده کیلومتر 10 رخ داد، یک دستگاه 
کامیونت هیوندا به هنگام حرکت به علت نامشخصی 
با دو دستگاه خودرو برخورد کرده و از مسیر منحرف 

شده بود.
جلال ملکی افــزود: این کامیونت پس از برخورد 
با ســه کارگر پیمانکار شهرداری که مشغول نظافت 
حاشــیه راه بودند، در وسط بزرگراه واژگون و راننده 

داخل خودرو محبوس شده بود.
ملکی با اشــاره بــه اعزام نیروهای دو ایســتگاه 
آتش نشــانی به محــل حادثه، ادامــه داد: در ابتدا با 
هماهنگی پلیس راه، مســیر تردد خودروها مسدود 

شد و آتش نشانان در اولین اقدام سه کارگر مصدوم را 
تحویل اورژانس دادند، سپس با برش قطعات خودرو 
با تجهیزات هیدرولیکی، راننده 45 ساله را زنده خارج 
و تحویل اورژانس دادند و کامیونت نیز به حالت اولیه 
بازگشــت.وی افزود: در دقایق پایانی عملیات نیروها، 
حادثه تصادف دیگری در همان مســیر، کیلومتر 12 
اتفاق افتاد که مأموران یک ایســتگاه آتش نشانی به 

محل آن حادثه اعزام شدند.
ملکی گفت: در صحنه تصادف مشــاهده شد در 
محلی که پلیس راه برای ایمن سازی و عملیات بی خطر 
آتش نشانان، اقدام به مسدود کردن مسیر کرده بود، یک 
دستگاه کامیون به هنگام حرکت به دلیل نامشخصی به 
شدت با 9 دستگاه انواع خودروی سواری برخورد کرده 
بود به گونه ای که تعدادی از این خودروها خسارت های 
فراوان و تعدادی نیز خسارت های کمتری دیده بودند.
سخنگوی سازمان آتش نشانی شهر تهران افزود: در 
این تصادف زنجیره ای به کسی آسیبی نرسید و فقط 

خسارات مالی زیادی بجا ماند.
واژگونی تریلر در بزرگراه فتح 

جان راننده را گرفت
وی همچنین از واژگونی تریلر در غرب به شــرق 

بزرگراه فتح و مرگ راننده آن خبر داد.
ملکی افزود: در این حادثه یک دستگاه تریلر متعلق 
به یکی از کشورهای همسایه که مقدار زیادی بار مواد 
اولیه ساخت پلاستیک داشت به علت نامشخصی به 
هنگام حرکت در این مسیر واژگون شده و مسیر تردد 
خودروها را مسدود کرده بود، همچنین بخش زیادی از 
بار آن در سطح معبر تخلیه شده و راننده داخل اتاق 

خودرو محبوس شده بود.
سخنگوی سازمان آتش نشانی ادامه داد: آتش نشانان 
در اولین اقدام با تجهیزات لازم راننده 53 ســاله را از 
داخل اتاق خودرو خارج کرده و تحویل اورژانس دادند 
اما مشخص شد این مرد تبعه غیرایرانی، جان خود را 

از دست داده است.

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری تهران از وقوع حادثه گاز گرفتگی در 
کامیون خبر داد و گفت: در این حادثه راننده کامیون 

جان سپرد.
ســید جلال ملکی درباره جزئیات ایــن حادثه اظهار 
داشــت: این حادثه روز پنجشنبه در مسیر غرب به شرق 

جاده مخصوص کرج، خیابان جهاد رخ داد.
وی افزود: باحضور آتش نشــانان در محل، شهروندانی 
که در محل حضور داشــتند اعلام کردند »از چهارشــنبه 
شــب یک کامیون در خیابان پارک شده است و راننده آن 
هم در داخل اتاقک کامیون خوابیده اســت و یک دستگاه 
گاز پیک نیک هم داخل اتاقک کامیون روشــن است«؛ با 
توجه به مشکوک بودن حالت راننده شهروندان موضوع را 

به آتش نشانی اعلام کرده بودند.
ملکی گفت:  آتش نشانان پس از بازکردن درب کابین 
کامیونت، راننده 37 ساله را خارج کردند و در اختیار عوامل 
اورژانس قرار دادند که آنان پس از بررسی علائم حیاتی اعلام 
کردند که این مرد از ساعت ها قبل به دلیل مسمومیت شدید 
ناشی از استنشاق گاز سمی مونوکسید کربن جان خود را 

از دست داده است.
سخنگوی سازمان آتش نشانی افزود: متاسفانه در فصل 
سرما برخی از افراد  به ویژه رانندگان خودروهای سنگین از 
گازهای پیک نیکی در کابین خودرو اســتفاده می کنند که 
این عامل بســیار خطرناک بوده و پیامدهایی همچون این 

حادثه به دنبال خواهد داشت.

واژگونی تریلر در بزرگراه فتح، جان راننده را گرفت

خسارت به 13خودرو در 2 تصادف بزرگراه لشکری

سخنگوی ســازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شــهرداری تهران از مرگ مرد 62 ساله 
بر اثر ســقوط در چاهک آسانسور ساختمان 

مسکونی خبر داد.
سیدجلال ملکی به مهر گفت: عصر روز چهارشنبه 
حادثه سقوط در چاهک آسانسور در شهرک ولیعصر 
)عج(، خیابان طالقانی به سامانه 125 اعلام و ماموران 
گروه نجات پنج ایستگاه آتش نشانی به محل حادثه 

اعزام شدند.
وی افزود: با حضور آتش نشــانان در محل حادثه 
مشخص شــد مردی ۶2 ساله به دلایل نامشخص از 
طبقه دوم ســاختمان ۶ طبقه مســکونی به چاهک 

آسانسور سقوط کرده است.
ملکی با بیان اینکه آتش نشانان این فرد را از داخل 
چاهک آسانسور خارج کردند، افزود: این مرد میانسال 
به دلیل شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد.

مرگ خاموش راننده کامیون 
به دلیل گاز گرفتگی

راننده ای که در پوشــش مسافرکشی سه زن 
را مــورد آزار و اذیت قرار داده بود توســط پلیس 

دستگیر شد.
به گزارش تســنیم، حدود دوهفته پیش زن جوانی با 
مراجعه به اداره پلیس آگاهی اظهار داشــت توسط راننده 

پرایدی مورد آزار و اذیت قرار گرفته است.
وی درباره جزئیات این پرونده به مأموران گفت: اوایل 
شب حادثه در جنوب پایتخت برای رفتن به منزلمان منتظر 
تاکسی بودم که خودروی پرایدی مقابلم ایستاد؛ چون راننده 
آن چهره موجهی داشت و گمان کردم مسافرکش است سوار 
شدم. در بین راه راننده به بهانه ترافیک مسیرش را عوض 
کرد و مرا به محل خلوتی برد، در آنجا به او اعتراض کردم 
که وی با تهدید چاقو مرا مورد آزار و اذیت قرار داد و پس 

از سرقت پول و طلاهایم متواری شد.
پس از ثبت این شکایت تیمی از مأموران اداره آگاهی با 
دستور بازپرس شعبه نهم دادسرای امور جنایی تهران برای 
بازداشت متهم این پرونده دست به کار شدند و در ابتدای 

تحقیقات تصویر متهم توسط شاکی پرونده چهره نگاری شد.
در ادامه بررسی ها مشخص شد دو زن دیگر نیز به همین 
شیوه مورد سرقت و آزار و اذیت قرار گرفته اند و پرونده آنها 
نیز در دادگاه کیفری اســتان تهران و دادسرای ناحیه 34 

تهران در دست بررسی است.
با به دســت آمدن اطلاعات از دو پرونده دیگر، تصویر 
چهره نگاری شــده از متهم فراری به رؤیت دو شاکی دیگر 

رسید و آنها نیز متهم را شناسایی کردند.
با کشــف این سرنخ، کارآگاهان در گام بعدی به سراغ 
تصاویر متهمان سابقه دار در اداره آگاهی رفتند و با تطبیق 
چهره سایر متهمان و تصویر چهره نگاری شده از متهم این 

سه پرونده، هویت متهم با نام شایان شناسایی شد.
ســرانجام با شناسایی شــایان، کارآگاهان سراغ محل 

زندگی وی رفتند و او را بازداشت کردند.
متهم پرونده با دســتور بازپرس امور جنایی تهران در 
اختیار مأموران اداره آگاهی قرار گرفت و تحقیقات در رابطه 

با این پرونده ادامه دارد.

یکی از شعب بانک ملی در تربت حیدریه مورد 
دستبرد مسلحانه قرار گرفت.

به گزارش ایرنا به نقل از شاهدان عینی، سارق که ظاهرا 
یک نفر بود پیش از ظهر چهارشنبه با سلاح کلاشینکف وارد 
بانک ملی شــعبه شرکت نفت تربت حیدریه شده و پس از 

تیراندازی هوایی، مقداری پول را به سرقت برد.
فرمانده انتظامی تربت حیدریه درباره این سرقت گفت: 
ســارق با شلیک یک تیر هوایی و ترساندن کارکنان بانک، 

185 میلیون ریال را برداشت و از محل متواری شد.
ســرهنگ سیدابوالقاســم حیدری مقدم با بیان اینکه 
احتمال می رود همدســت و یا همدستان این سارق بیرون 
بانک منتظر وی بوده اند، گفت: با توجه به سرنخ های برجای 
مانــده، پلیس تلاش خواهد کرد در زودترین زمان ممکن، 
سارق و همدســتان وی را به دام بیندازد.فرمانده انتظامی 
تربت حیدریه در مورد درگیری منجر به تیراندازی در همان 
روز در این شهر نیز گفت: در این درگیری یک نفر با سلاح 
کمری با شلیک ۶ تیر، طرف خود را زخمی کرده بود که فرد 
مصدوم در بیمارستان بستری است.سرهنگ حیدری مقدم، 
طرف های درگیر را از اهالی روســتاهای شهرستان زاوه و 
علت بروز این درگیری را وجود اختلافات پیشــین بین دو 

طرف دعوا عنوان کرد.

سقوط مرگبار
 در چاهک آسانسور

سرقت 18۵ میلیون ریال
 از بانک ملی تربت حیدریه

راننده شیطان صفت بازداشت شد
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